
Deliberazione Giunta Comunale  n. 122   del 12.09.2007   
 
 
Oggetto: PRESA D’ATTO VERBALE DI CONSEGNA PROVISSORIA LAVORI DI 

RIFACIMENTO SERVIZI IGIENICI AL PIANO TERRENO 
DELL’EDIFICIO SCOLASTICO ADIBITO A SCUOLA ELEMENTAR E 
COMUNALE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 
− il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art.97, del T.U. n. 267/2000; 
− il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica, 
 
RICHIAMATI: 
- la deliberazione di G.C. n. 124 del 27/09/2006 esecutiva a termini di legge, con cui è stato approvato 
il progetto preliminare dei lavori di rifacimento servizi igienici al piano terreno dell’edificio scolastico 
adibito a scuola elementare comunale avente importo totale di Euro 52.500,00; 
- la deliberazione di G.C. n. 158 del 06/12/2006 esecutiva a termini di legge, con cui è stato approvato 
il progetto definitivo-esecutivo dei lavori in argomento; 
- il Contratto di Appalto in data 28/06/2007 Rep. n. 3484 sottoscritto tra l’Amministrazione comunale 
e la ditta appaltatrice denominata “IMPRESA DI COSTRUZIONI GENERALI DI CUOMO LUIGI & 
C.” con sede in Via M. LESSONA n.6 a Torino; 
 
 VISTA la nota del Direttore dei Lavori in argomento Geom. TROMBOTTO Flavio 
dell’Ufficio Tecnico Comunale, con cui è stato trasmesso il verbale di consegna provvisoria dei locali 
adibiti a servizi igienici presso la scuola elementare comunale, oggetto di intervento di rifacimento 
come da relativo progetto approvato; 
 
 RITENUTO necessario di prendere atto dell’avvenuta consegna provvisoria dei locali in 
questione; 
 
 VISTO l’art.107 del D.Lgs 267/2000- funzioni e responsabilità delle dirigenze 
 
 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente: 

DELIBERA 
1) Di riassumere la premessa narrativa a far parte integrante del presente deliberato; 
2) Di prendere atto della avvenuta consegna provvisoria dei locali adibiti a servizi igienici 

presso la scuola elementare comunale da parte dell’impresa esecutrice che ha dichiarato 
che nulla ha da obiettare in merito all’utilizzazione dei locali prima dell’emissione del 
certificato di Regolare Esecuzione definitivo delle opere da essa eseguite e rimanendo 
sempre responsabile dei difetti di costruzione e della eventuale cattiva qualità dei materiali 
impiegati che eventualmente venissero riscontrati  dalla direzione lavori, fatta eccezione 
del cattivo uso e manutenzione; 

 
************* 

TF\BA/cl 


